
1 

Zápis z 26. zasedání Akademického senátu FCHI (12. 10. 2018) 

 (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 
 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 413 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 (příchod 13:38) 

Ing. Nikola Ladislavová, 

 

Omluveni: Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 

Ing. Marek Šoltys, DSP  

Bc. Aneta Marešová 

 

 

Hosté:   Prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., děkanka 

 

Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Seznámení s informacemi z kolegia děkana z 9. 10. 2018. 

4) Volby do studentské části AS VŠCHT a AS FCHI: kontrola průběhu. 

5) Volba kandidáta na děkana/děkanku FCHI: kontrola průběhu. 

6) Různé. 

 

Zasedání bylo zahájeno v 13:30 hod, přítomno 5 členů AS 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 5-0-0) a program zasedání (schváleno 5-0-0). 

Od 13:38 zasedal senát v počtu 6 členů. 

 

Ad 3:  Seznámení se s výsledky zasedání kolegia děkana dne 9. 10. 2018: 

Zápis z kolegia děkana: viz internetová stránka FCHI 

AS zdůrazňuje informaci o připravované směrnici k ochraně a uplatňování práv duševního 

vlastnictví, o připravovaných pravidlech Fondu Dagmar Procházkové na podporu mladých 

vědců vracejících se ze zahraničního pobytu, o pokračující přípravě akreditace doktorských 

studijních programů, o nutnosti včasného čerpání dovolené, o přípravě podkladů pro podporu 

spolupráce (fakulty) s průmyslem a o přípravě propagačních výjezdů studentů DSP na střední 

školy. 



2 

 

 

 

Ad. 4: Volby do studentské části AS VŠCHT a AS FCHI: kontrola průběhu: Předseda AS 

předal složení schválené společné volební komise pro volby do studentských částí AS 

VŠCHT a AS FCHI Doc. Zárubovi a osobně požádal Dr. Čejkovou o vyvěšení informace o 

volbách do studentské části AS VŠCHT a AS FCHI na fakultní internetovou stránku. 

 

Ad. 5: Volba kandidáta na děkana/děkanku FCHI: kontrola průběhu:  

Předseda AS sepíše a rozešle informaci pro akademickou obec FCHI. Akademický senát dále 

diskutoval otázky pro budoucí kandidáty. Byla dohodnuta hrubá forma počtu a obsahu otázek, 

další kolo úprav na příštím zasedání AS. 

 

 

Ad. 6: Různé: 

Děkanka Prof. Urbanová informovala AS o přípravě podkladů pro akreditaci 4 doktorských 

studijních programů s následujícím harmonogramem úkolů: po ukončení kontroly materiálů 

za strany fakulty (předpoklad 19.10), zahájí členové AS neprodleně další kontrolu tak, aby 

mohl na zasedání dne 26. 10. všechny programy projednat a předat ke schválení Vědeckou 

radou fakulty. 

 

 

Další, 27. řádné zasedání AS v pátek 26. 10. 2018 v 13:30 na děkanátě FCHI, bud. B. 

 

 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 

předseda AS 

 


